dikatakan sebagai negara, karena telah memenuhi kriteria ataupun syarat yang ada. 

Kriteria-kriteria yang telah dipenuhi diantaranya:  

Pertama populasi yang tetap, jumlah warga Palestina di seluruh dunia, pada 

akhir tahun 2019 dilaporkan mencapai sekitar 13.350.000 (tiga belas juta tiga ratus 

lima puluh ribu jiwa).  Termasuk lebih dari 5 juta jiwa yang tinggal di Jalur Gaza dan 

Tepi Barat yang diduduki penjajah Israel. Jumlah ini berdasarkan data resmi yang 

dirilis Pusat Biro Data dan Statistik Palestina.13 Dari data tersebut sudah sangat jelas 

bahwa Palestina memiliki populasi yang tetap, karena pada Konvensi Montevideo